
  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 
e-mail: protocolo@ariranhadoivai.pr.gov.br 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

  
 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

LEI Nº 1.232/2025 
 

SÚMULA: Cria VAGAS para o cargo de 
FISIOTERAPEUTA, altera anexos da Lei 
Municipal 343 de 28 de dezembro de 2009 
e dá outras providências 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por 
Lei, faz saber que: 

L E I 
Art. 1° - Fica criado 02 (DUAS) VAGAS para o cargo de 

FISIOTERAPEUTA, alterando o Plano de Cargos e Salários do Município de Ariranha 
do Ivaí. 

Parágrafo Único: O anexo I da Lei Municipal nº 343 de 28 de maio de 2009 
passará a ser: 

ANEXO I 
CARGOS EFETIVOS 

DEMONSTRATIVO DE CARGOS E VAGAS 
 

GRUPO 
OCUPACIONAL 

CARGO ESCOLARIDADE JORNADA 
SEMANAL 

NÚMERO 
DE VAGAS 

Superior Fisioterapeuta Superior 20 horas 04 
OBSERVAÇÕES: 
Estágio probatório de três anos (EC 19/1998) 
Promoção a cada três anos (Lei n. 138/2003, art. 24, inciso I, alínea "a”) 

 
Artigo 2º - O anexo II – Da Tabela Salarial e anexo IV – Da Descrição 

das Funções dos Cargos, da Lei Municipal nº 343 de 28 de maio de 2009, 
permanecem inalterados, considerando suas devidas atualizações por legislação 
posterior. 

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.   

 
Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 
 

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de 
maio do ano de dois mil e vinte e cinco (01/05/2025). 

 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Gestor Municipal 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

1

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             1 / 12



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 
e-mail: protocolo@ariranhadoivai.pr.gov.br 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

  
 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 
LEI Nº 1.233/2025 

 
SÚMULA: RATIFICA O PROTOCOLO DE 
INTENÇÕES FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E OS 
DEMAIS MUNICÍPIOS INTEGRANTES 
DO CIS IVAIPORÃ, COM A FINALIDADE 
ADEQUAR E REGULAMENTAR O 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 
11.107 DE 06 DE ABRIL DE 2005 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por 
Lei, faz saber que: 

L E I 
Art. 1º Ficam ratificados os termos do Protocolo de Intenções firmado entre os 

Municípios de Godoy Moreira, Arapuã, Ariranha do Ivaí, Cândido de Abreu, 
Cruzmaltina, Ivaiporã, Jardim Alegre, Lidianópolis, Lunardelli, Manoel Ribas, Mato 
Rico, Nova Tebas, Rio Branco do Ivaí, Rosário do Ivaí, Santa Maria do Oeste e São 
João do Ivaí, visando adequar e regulamentar a constituição do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da 22a Regional de Ivaiporã, conforme anexo I desta lei. 

 
Art. 2º O Consórcio visa assegurar a prestação de serviços no nível secundário 

de atenção à saúde dos municípios associados, de maneira eficiente e eficaz nas 
áreas de: consultas médicas, exames especializados, odontologia, procedimento 
cirúrgico e medicina complementar, psicologia, transporte de paciente, contratação de 
profissionais para atendimento de serviços técnicos conforme necessidade dos 
municípios consorciados. 

 
Art. 3º O patrimônio, a estrutura administrativa e as fontes de receita do 

consórcio prevista nesta lei serão definidos em seus respectivos contratos de 
consórcio, programa e/ou rateio, observado o disposto nos arts. 4º, 8º e 13 da Lei 
11.107 de 06 de abril de 2005, regulamentados pelo Decreto Federal nº 6017, de 17 
de janeiro de 2007 

 
Art. 4º Fica facultada a cessão de servidores municipais, observada a 

legislação competente, com ou sem ônus para a origem e com a manutenção do 
regime estatutário originário, ainda que em estágio probatório e mediante decreto do 
chefe do Poder Executivo, para o consórcio público indicado no art. 1º, observado o 
estabelecido nos contratos de consórcio, programa e/ou rateio a ele referentes. 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

2

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             2 / 12



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 
e-mail: protocolo@ariranhadoivai.pr.gov.br 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

  
 

 
 

§ 1º Não será incorporada aos vencimentos ou à remuneração de origem do 
servidor cedido qualquer vantagem pecuniária que vier a ser paga pela associação 
pública.  

§ 2º Se o ente consorciado assumir o ônus da cessão do servidor, os 
pagamentos devidos ao mesmo deverão ser contabilizados como créditos hábeis para 
operar compensação com obrigações previstas no contrato de rateio. 

 
Art. 5º Fica autorizada a destinação de bens móveis e imóveis ao consórcio 

público objeto do art. 1º, sob a forma de cessão de uso e desde que vinculados ou de 
interesse das atribuições do Consórcio. 

 
Art. 6º O Poder Executivo deverá incluir, nas propostas orçamentárias anuais, 

dotações suficientes à cobertura das responsabilidades financeiras decorrentes da 
execução desta Lei. 

 
Art. 7º As despesas decorrentes da execução desta lei serão atendidas à conta 

de dotações orçamentárias próprias da Secretaria de Saúde do Município de Ariranha 
do Ivaí, estando desde já autorizadas à abertura de crédito especial e suplementação 
orçamentária. 

 
Art. 8º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de 
maio do ano de dois mil e vinte e cinco (01/05/2025). 

 
 

 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Gestor Municipal 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

3

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             3 / 12



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 
e-mail: protocolo@ariranhadoivai.pr.gov.br 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

  
 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 
LEI Nº 1.234/2025 

 
SÚMULA: DECLARA     DE     UTILIDADE    
PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE 
PRODUTORES RURAIS DO NOVA 
ALIANÇA (ASPRA) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por 
Lei, faz saber que: 

L E I 
 

Artigo 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DE 
PRODUTORES RURAIS DO NOVA ALIANÇA, com sede na Rua Pitanga, nº 21, 
sociedade de natureza civil, sem fins lucrativos, com duração por tempo 
indeterminado, CNPJ Nº. 53.142.127/0001-01, devidamente registrada no Cartório de 
Registro Civil de títulos e documentos da Comarca de Ivaiporã/PR, com finalidades 
definidas no art. 2º, do estatuto social vigente. 
 

Artigo 2º - A Associação de que trata o artigo anterior, ficam assegurados todos 
os direitos e vantagens constantes na Legislação vigente. 
 

Artigo 3º - É obrigação da Associação Declarada de Utilidade pública, na forma 
desta Lei: 
I – Administrar máquinas e implementos agrícolas próprios ou recebidos em convênio 
com entidades oficiais, especialmente da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí; 
Parágrafo Único: O uso de maquinas e implementos agrícolas será regido através de 
um regimento interno elaborado para esta finalidade; 
II- Integrar e fortalecer os valores da ordem moral e cultural que condicionam e 
fomentam a dignificação do grupo humano; 
III- Promover os vínculos de solidariedade e cooperação entre os membros da 
comunidade solidificando o espírito associativo; 
IV- Representar a comunidade entre os órgãos públicos e privados, buscando junto 
aos mesmos as respostas para as demandas e carências observadas em seu meio; 
V – Colaborar com os poderes públicos na realização de levantamentos da situação 
sócio-econômica-cultural da comunidade, observando o equacionamento de 
necessidades e problemas; 
VI – Proceder o cadastramento das famílias residentes na área de atuação; 
VII – Conscientizar a comunidade de sua potencialidade, levando a responder seus 
anseios; 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

4

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             4 / 12



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 
e-mail: protocolo@ariranhadoivai.pr.gov.br 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

  
 

 
 

VIII – Despertar a mentalidade de co-responsabilidade e de participação, 
evidenciando a promoção da comunidade em efeito e conjugação de esforços do 
poder público e da iniciativa privada; 
IX – Colaborar na execução da política nacional, estadual e municipal de ação 
comunitária; 
X – Integrar e dinamizar as ações da comunidade, aprimorando-a como agente de 
desenvolvimento agropecuário em estreita colaboração com os órgãos do poder 
público.  
           Artigo 4º - Será revogada a Declaração de Utilidade Pública, nos seguintes 
casos: 
I - Infringir o disposto no Art. 3°, da presente Lei; 
II - Desviar-se de seus fins; 
III- Exercer, na prática, comprovadamente, atividades diversas das declaradas nos 
estatutos. 
 
            Artigo 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de 
maio do ano de dois mil e vinte e cinco (01/05/2025). 

 
 

 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Gestor Municipal 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

5

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             5 / 12



Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 
 
 
 

Decreto nº 233/2025 de 14/05/2025 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 50.708,13  
(cinqüenta mil setecentos e oito reais e treze centavos), destinado ao reforço das seguintes  
Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de  
19/12/2024. 

Suplementação 
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
07.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ENSINO 
07.001.12.122.0002.2.025. Coordenação das Atividades de Educação 

MATERIAL DE CONSUMO  5.000,00  174 - 3.3.90.30.00.00 01103 
07.005.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR E INFRAESTRUTURA 
07.005.12.361.0009.2.026. Manutenção do Transporte Escolar 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 45.708,13  266 - 3.3.90.39.00.00 01103 

Total Suplementação:  50.708,13 

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

Redução 
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
07.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
07.002.12.365.0009.2.030. Manutenção Centro de Educação Infantil - Creche 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 9.000,00  201 - 3.3.90.39.00.00 01103 

07.002.12.365.0009.2.046. Manutenção Educação Infantil Pré - Escolar 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA  
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 4.000,00  215 - 3.3.90.32.00.00 01103 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 10.000,00  218 - 3.3.90.39.00.00 01103 

07.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
07.003.12.361.0009.2.027. Atividades Manutenção Ensino Fundamental 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  
TRABALHISTAS 

 3.000,00  232 - 3.1.90.94.00.00 01103 

MATERIAL DE CONSUMO  11.708,13  238 - 3.3.90.30.00.00 01000 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

6

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             6 / 12



Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA  
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 5.000,00  239 - 3.3.90.32.00.00 01103 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 8.000,00  243 - 3.3.90.39.00.00 01103 

Total Redução:  50.708,13 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ,  
Estado do Paraná, em 14 de maio de 2025. 

Prefeito 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

7

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             7 / 12



 
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
PORTARIA Nº 100/2025 

 
 
 

SÚMULA: Exonera Servidor em virtude de 
Aposentadoria do Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais e dá outras providências.                                            

 
             
          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em 

especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE, 
  
 Art. 1º. – Exonerar em virtude de Aposentadoria o Servidor JUAREZ 
ANTONIO FERNANDES, brasileiro, portador do RG nº 7.762.713-8/SSP/PR e 
CPF. 473.735.719-72 do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais desta 
Administração Pública. 

 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze 
dias do mês de maio de dois mil e vinte cinco (14/05/2025). 
  
 
 

 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

8

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             8 / 12



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 565/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 14/05/2025  

Data Fim: 14/05/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor unitário: 228,17 

Valor Total: 228,17 

Município de Destino/UF:  Curitiba - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: CHEVROLET/S10 LTZ    Placas: BEY-8F99 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

08:00 horas no Hospital do Trabalhador. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias 

do mês de Maio de dois mil e vinte e cinco (14/05/2025).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

9

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                             9 / 12



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 566/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Nome do Servidor: Marcio Cezar da Silva Kossar 

Data Início: 14/05/2025  

Data Fim: 14/05/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 76,06 

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Maringá/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não Ligados ao TCE. 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: SFM-1G71 

Objetivo da Viagem: Levar usuário(a) em perícia na Previdência Social, agência de Maringá – 

PR.  

 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias 

do mês de Maio de dois mil e vinte e cinco (14/05/2025). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

10

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                            10 / 12



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 567/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Nome do Servidor: Marcio Cezar da Silva Kossar 

Data Início: 15/05/2025  

Data Fim: 15/05/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 76,06 

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não Ligados ao TCE. 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: SFM-1G71 

Objetivo da Viagem: Levar usuário(a) em perícia na Previdência Social, agência de Londrina – 

PR.  

 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias 

do mês de Maio de dois mil e vinte e cinco (14/05/2025). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

11

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

                            11 / 12



 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 568/2025 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.079/2022 de 01 de Setembro de 2022, resolve 

que:  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo 

Nome do Servidor: José Renato Batista de Oliveira 

Data Início: 15/05/2025  

Data Fim: 16/05/2025 

Diária. Ref. Art. 4º. Inciso III. 
Valor unitário: 487,44 

Valor Total: 487,44 

Município de Destino/UF: Maringá/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE. 

Veículo Utilizado: Fiat Argo     Placas: SDY-7D84 

Objetivo da Viagem: Participar do encontro do SEAGRI – Sistema Estadual da 

Agricultura e a Sociedade Rural de Maringá. 

                          
  Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quinze dias do 

mês de Maio de dois mil e vinte e cinco (15/05/2025).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

12

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2738 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2025 às 22:03:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2025-05-14T22:03:10-0300




